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Kielce, 26.07.2022 r. 

A-II.271.20.2022 

 

 

Wykonawcy 

 

 

Dotyczy: 

 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na:  Bankowa obsługa budżetu Miasta Kielce i jednostek organizacyjnych 

Zamawiającego zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 

Pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, odpowiedzi, zmiana SWZ 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), w imieniu Zamawiającego przedstawiam 

treść pytań Wykonawców, jakie wpłynęły w dniu 14.07.2022 r., odpowiedzi Zamawiającego oraz 

dokonuję zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej jako: SWZ,  w sposób niżej wskazany: 

 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Szczegółówy Opis Przedmiotu Zamówienia : 

PYTANIE 1: 

– pkt. 2.17a 

W związku z coraz większą powszechnością korzystania przez osoby fizyczne i firmy z bankowości 

internetowej prosimy Zamawiającego o zmniejszenie liczby placówek bankowych, w których ma być 

prowadzona obsługa kasowa w ramach przetargu, z 3 do 2 placówek na terenie Miasta Kielce, bez 

konieczności posiadania dodatkowych placówek podwykonawcy. 

ODPOWIEDŹ: 

 Mając na względzie skalę obrotu gotówkowego Gminy, w tym m.in. ilość dokonywanych wpłat 

gotówkowych w kasach (dane w ust. 14  Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia), Zamawiający 

nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  

 
PYTANIE 2: 

 – pkt. 2.18 

Prosimy Zamawiającego o podanie rocznej ilości wypłat środków pieniężnych składanych za 

pośrednictwem bankowości elektronicznej (czek elektroniczny). 
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ODPOWIEDŹ: 

Aktualnie wszystkie wypłaty z wykorzystaniem czeku elektronicznego są realizowane w 

bankomatach. Ilość powyższych operacji została podana w tabeli ust. 4 Szczegółowego opisu 

przedmiotu zamówienia. 

PYTANIE 3: 

 - pkt. 2.19 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, z jakiego tytułu są wpłaty gotówkowe zamknięte, które będą 

dostarczane w postaci niesortowanej i nieprzeliczonej? Dodatkowo prosimy o informacje w jaki 

sposób taka wpłata będzie sformowana (bezpieczna koperta / worek / kaseta / inny rodzaj 

opakowania – jaki ?) i jaki dokument wpłaty (równoważny z bankowym dowodem wpłaty) będzie 

dołączany do wpłaty. 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający informuje, że wpłaty gotówkowe zamknięte w postaci niesortowanej i nieprzeliczonej 

dotyczą bilonu z automatów do sprzedaży biletów komunikacji miejskiej, odprowadzanych w formie 

bezpiecznych kopert z dokumentem wpłaty zgodnym z procedurą obowiązującą w tym  zakresie w 

banku. 

 
PYTANIE 4: 

 – pkt. 5 

Wykonawca zwraca uwagę, że na wyciągach z rachunków bieżących/pomocniczych nie ma informacji 

na temat lokat i okresach naliczonych odsetek. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie tego zapisu. 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego zapisu.  W ust. 5 Szczegółowego opisu 

przedmiotu zamówienia, opisano przykładowe informacje wymagane w treści wyciągu bankowego. 

Są to m.in. opisy/szczegóły operacji przelewów z rachunku dot. zakładanych lokat lub uznania 

rachunku z ww. tytułu. 

 
PYTANIE 5: 

– pkt. 6 

Wykonawca posiada rozwiązanie oparte o jeden rachunek bieżący wyznaczony przez Klienta do 

obsługi wadiów (rachunek sum depozytowych). 

Usługa umożliwia w szczególności: 

•          wyliczanie odsetek od każdego pojedynczego depozytu wpłaconego na rachunek Klienta 

(zastosowanie wariantu opartego o Formularz zlecenia – rozwiązanie manualne), 

•          możliwość pełnej automatyzacji procesu wymiany plików pomiędzy systemem finansowo – 

księgowym Klienta, a systemem bankowości elektronicznej Banku (zastosowanie wariantu opartego o 

rozwiązanie automatyczne), 

•          obsługę depozytów z wpłatami/wypłatami częściowymi, 

•          tworzenie raportów zawierających dane identyfikacyjne wpłacającego, informację o odsetkach 

zgodnie z danymi przekazanymi w pliku wsadowym, 

•          automatyczne generowanie plików umożliwiających zwrot depozytów poprzez import pliku 

zlecenia przekazania środków w systemie bankowości elektronicznej. 

Klient prowadzi w banku jeden Rachunek sum depozytowych oparty o oprocentowanie stałe.  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie czy zaproponowane rozwiązanie jest akceptowalne? 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający potwierdza, że zaproponowane rozwiązanie jest akceptowalne. 
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PYTANIE  6: 

 – pkt. 7.6c 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie co rozumie pod pojęciem „możliwość automatycznego 

drukowania wyciągów wraz z pojedynczymi poleceniami przelewów”? Wykonawca zwraca uwagę na 

fakt, że użytkownik systemu musi uruchomić drukowanie z poziomu ekranu lub z poziomu pobranego 

pliku PDF, aby dokonać wydruku. Prosimy o akceptację takiego rozwiązania. 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający potwierdza, że zaproponowane rozwiązanie jest akceptowalne. 

 
PYTANIE 7: 

- pkt. 7.10 

 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dostarczy Wykonawcy bazę danych kontrahentów w 

formacie uzgodnionym z Wykonawcą. 

 ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający potwierdza. 

 

 PYTANIE 8: 

 – pkt. 7.14a 

Prosimy Zamawiającego o zaakceptowanie przeprowadzenia szkoleń dla wszystkich użytkowników 

systemu oraz instalacji oprogramowania tylko i wyłącznie w sposób zdalny (w asyście telefonicznej) 

bez konieczności realizowania bezpośrednich wizyt. 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający potwierdza, że zaproponowane rozwiązanie jest akceptowalne. 

PYTANIE 9: 

- pkt 8.7. 

W systemie bankowości elektronicznej Wykonawcy czas bez aktywności, po upływie którego 

następuje automatyczne wylogowanie użytkownika wynosi 20 minut i jest stałą globalną 

obowiązującą wszystkich użytkowników. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający zaakceptuje 

powyższe rozwiązanie. 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający akceptuje zaproponowany parametr ustawienia systemu. 

 

 PYTANIE 10: 

 – pkt. 8.8 

Prosimy o potwierdzenie, że spełnieniem wymogów Zamawiającego w tym zakresie będzie 

udostępnienie przez Wykonawcę tokenu mobilnego. 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający nie akceptuje konieczności autoryzacji zleceń za pomocą urządzeń typu token, które 

wymagają instalacji aplikacji w telefonie. 

 

PYTANIE 11: 

 – pkt. 9 

Prosimy Zamawiającego o podanie częstotliwości składania zleceń o przekazanie danych 

archiwalnych. Prosimy o wskazanie zakresu tych danych i informacje w jakich przypadkach takie 

zlecenia będą składane? 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający informuje, że w trakcie obowiązywania Umowy w sprawie zasad wykonywania obsługi 

bankowej wymaga dostępu do pełnej historii operacji tj. od dnia rozpoczęcia obsługi. Powyższe 

rozwiązanie wyklucza konieczność odrębnego przekazywania danych archiwalnych przez bank. Zakres 
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przekazywania danych po zakończeniu umowy został wskazany w ust. 9 Szczegółowego opisu 

przedmiotu zamówienia. 

 
PYTANIE 12: 

 – pkt. 12 

Rachunki wirtualne otwierane są przez Zamawiającego na podstawie podanej przez bank stałej części 

rachunku – prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu z „Wykonawca zobowiązany jest otworzyć” na 

„Zamawiający otworzy”. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający akceptuje proponowane rozwiązanie. 

 

 PYTANIE 13: 

– pkt. 12 

Prosimy Zamawiającego o zaakceptowanie terminu uznania rachunku Zamawiającego w D+1  

w sytuacji, gdy przychodzące płatności masowe trafią do rozliczenia po godzinie 18:00. 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający akceptuje proponowane rozwiązanie. 

 
PYTANIE 14: 

 – pkt. 14 

Prosimy Zamawiającego o zaakceptowanie przekazywania wpłat gotówkowych przyjmowanych przez 

podwykonawcę w następnym dniu roboczym po dniu ich przyjęcia (niezależnie od godziny jej 

przyjęcia). 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający podtrzymuje terminy określone w ust. 14 Szczegółowego opisu przedmiotu 

zamówienia. 

 

PYTANIE 15: 

- pkt. 15 

Prosimy o dopuszczenie, aby wpłaty gotówkowe zamknięte były księgowane na rachunku 

Zamawiającego w następnym dniu roboczym. 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający podtrzymuje terminy określone w ust. 15 Szczegółowego opisu przedmiotu 

zamówienia 

 
PYTANIE 16: 

- pkt. 15 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaopatrywania się w bezpieczne koperty we własnym 

zakresie? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaopatrywania się w bezpieczne koperty we własnym 

zakresie. 

 

PYTANIE 17: 

 – pkt. 18 

Prosimy o sprecyzowanie, z jakiego rodzaju kart Zamawiający będzie korzystał - debetowych, 

obciążeniowych, kredytowych? Jaki Zamawiający przewiduje łączny limit wydatków dla wydanych 

kart? Jaką ilość kart płatniczych Zamawiający będzie zamawiał w trakcie trwania umowy? 
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ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający będzie korzystał  wyłącznie z kart debetowych. Zamawiający nie przewiduje korzystania 

z kart typu kredytowego lub obciążeniowego z odrębnymi limitami wydatków. Dane dot. ilości kart 

zostały podane w tabeli ust. 4 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia. 

 

PYTANIE 18: 

– pkt. 19 

Zasilenie kart przedpłaconych realizowane jest przez Zamawiającego poprzez przekazanie środków 

pieniężnych w formie przelewu na rachunek karty przedpłaconej – prosimy Zamawiającego  

o potwierdzenie przyjęcia takiego sposobu zasilenia kart przedpłaconych. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający akceptuje proponowane rozwiązanie. 

 

PYTANIE 19: 

 – pkt. 20 

- Prosimy Zamawiającego o informację, czy będzie korzystał z terminali mobilnych? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający będzie korzystał z terminali mobilnych. 

 

PYTANIE 20: 

  – pkt. 20 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy terminale mają być zintegrowane z jakimś systemem 

kasowym? Jeśli tak to prosimy o informację, kto obecnie jest dostawcą systemu kasowego oraz o 

przekazanie dokumentacji technicznej wykorzystywanego systemu kasowego. 

ODPOWIEDŹ: 

 Aktualnie terminale nie są zintegrowane z systemem kasowym. W przypadku wdrażania powyższego 

procesu, będzie on dokonywany w uzgodnieniu z bankiem. 

 

PYTANIE 21: 

  – pkt. 20 

Prosimy Zamawiającego o informacje, czy do tej pory Zamawiający korzystał z Programu Polska 

Bezgotówkowa? 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający nie korzystał z Programu Polska Bezgotówkowa. 

 

PYTANIE 22: 

– pkt. 21 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy zamawiane kasy automatyczne (opłatomaty) mają 

być urządzeniami wewnętrznymi czy zewnętrznymi? 

Odp. 

ODPOWIEDŹ: 

 Kasy automatyczne (opłatomaty) mają być urządzeniami posadowionymi wewnątrz budynku. 

 

PYTANIE 23: 

 – pkt. 21 

Wykonawca zastrzega konieczność podpisania dedykowanej umowy na obsługę opłatomatów, w 

której treści wskazana będzie data uruchomienia opłatomatów, lokalizacje urządzeń oraz wykaz 

rodzajów płatności dostępnych w opłatomacie wraz z przyporządkowanym numerem rachunku, który 

stanowić będzie załącznik do umowy na obsługę opłatomatów. Wykonawca wskaże niezbędny 

minimalny zakres danych wymaganych do ustalenia, natomiast budowa wykazów płatności 
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(„drzewka opłat”) oraz budowa kodów QR leży po stronie Zamawiającego – prosimy Zamawiającego 

o potwierdzenie przyjęcia takiego sposobu działania w procesie instalacji i obsługi kas 

automatycznych. 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie. Ponadto Zamawiający wskazuje na  treść § 1 

ust. 9 wzoru umowy w sparwie zasad wykonywania obsługi bankowej, stanowiącego Załacznik nr 8 

do SWZ w zakresie odpowiedzialności banku dot. prawidłowego funkcjonowania usług realizowanych 

przez podwykonawców. 

 

PYTANIE 24: 

– pkt. 21 

W związku z instalacją opłatomatów prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zagwarantuje (oprócz 

powierzchni i dostępu do energii elektrycznej) również możliwość podłączenia do sieci internetowej? 

ODPOWIEDŹ:  

 Zamawiający nie udostępnia podłączenia do sieci internetowej. 

 

PYTANIE 25: 

 – pkt. 22 

Prosimy o dopuszczenie możliwości wyznaczenia minimum 2 doradców klienta w jednostce Banku 

odpowiedzialnej za współpracę z Miastem i jednostkami organizacyjnymi, bez wskazywania, iż 1 doradca 

ma być zlokalizowany w placówce bankowej w Kielcach. Z naszych doświadczeń wynika, że nie ma 

istotnego znaczenia lokalizacja doradców - mogą oni zapewnić stałą współpracę z Zamawiającym w 

zakresie obsługi bankowej, wsparcia dot. bieżących spraw operacyjnych i sposobu rozwiązywania 

problemów technicznych bez względu na swoją lokalizację.  

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający podtrzymuje wymogi określone w ust. 22  Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia. 

 

PYTANIE 26: 

 – pkt 4 

Prosimy o wyjaśnienie danych w tabeli z danymi statystycznymi, tj: 

- czy wskazane w pkt 6 tabeli wpływy na rachunki wirtualne dotyczą tylko przelewów realizowanych na 

te rachunki, czy również wpłat gotówkowych? Jeśli jednego i drugiego, prosimy o wskazanie ile w ilości 

401 757 stanowią przelewy, a ile wpłaty gotówkowej. 

ODPOWIEDŹ: 

Wskazane w pkt 6 tabeli wpływy na rachunki wirtualne dotyczą zarówno przelewów realizowanych na te 

rachunki, jak również wpłat gotówkowych. W ust. 14 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia 

podano statystykę wszystkich wpłat gotówkowych realizowanych w kasach, tj. placówkach Poczty 

Polskiej. 

 

- o jakie rachunki chodzi w pkt 8 tabeli, określone jako rachunki SIMP DEPOSIT? 

ODPOWIEDŹ: 

Dane z pkt. 8 tabeli dotyczą rachunków wirtualnych prowadzonych w ramach rachunku sum 

depozytowych, opisanego w ust. 2 pkt 5 oraz ust. 6  Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia. 

 

- czego dotyczą wpływy na rachunki wirtualne wskazane w pkt 9 tabeli? Czy są to wyłącznie wpłaty 

przelewem czy również gotówkowe? 

ODPOWIEDŹ: 

Są to wszystkie uznania rachunków, zarówno wpływy z tyt. przelewów jak i wpłat gotówkowych. 
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- prosimy o doprecyzowanie, co oznaczają zasilenia w gotówkę z wykorzystaniem opcji inkasa 

gotówkowego w pkt 28 tabeli? 

ODPOWIEDŹ: 

Informacja została udzielona w treści odpowiedzi na Pytanie 7 opublikowanej na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania w dniu 20.07.2022 r. 

 

Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – wzór umowy kredytu w rachunku bieżącym: 

PYTANIE 27: 

 Par. 4 ust 5 – prosimy o dodanie słowa „pisemny”: Strony dopuszczają, za zgodą Banku, możliwość 

zmiany marży Banku poprzez jej obniżenie na pisemny wniosek Kredytobiorcy do poziomu oferowanego 

dla nowych kredytów udzielanych jednostkom samorządu terytorialnego. 

Odp. 

Zamawiający akceptuje zaproponowaną zmianę. 

 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 9 do SWZ, w następujący sposób: 

- § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Strony dopuszczają, za zgodą Banku, możliwość zmiany marży Banku poprzez jej obniżenie na 

pisemny wniosek Kredytobiorcy do poziomu oferowanego dla nowych kredytów udzielanych jednostkom 

samorządu terytorialnego.” 

 

PYTANIE 28: 

 Par. 6 ust. 1 – czy weksel in blanco będzie również kontrasygnowany przez Skarbnika Miasta Kielce? W 

naszej opinii jest to konieczne dla ważności zobowiązania wekslowego. 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający informuje, że weksel nie będzie kontrasygnowany przez Skarbnika Miasta Kielce. Miasto 

wskazuje na treść stanowiska Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 07.01.2020 r., które stanowi 

Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

 

PYTANIE 29: 

Par. 7 ust. 5 – z uwagi na dostępną w banku funkcjonalność obsługi kredytu w usłudze rachunku 

skonsolidowanego prosimy o dopuszczenie alternatywnej możliwości naliczania i pobierania odsetek od 

kredytu i zastąpienie ust. 5 projektu umowy następującymi zapisami: 

Odsetki od Kredytu będą pobierane przez Bank w ostatnim dniu roboczym każdego miesiąca. Kwota 

pobieranych odsetek będzie obliczana za okres od ostatniego dnia roboczego, poprzedzającego miesiąc, 

w którym będą pobierane odsetki do dnia poprzedzającego ostatni dzień roboczy miesiąca, w którym 

będą pobierane odsetki. Ostatnia rata odsetkowa pobrana będzie w dniu, w którym nastąpi ostateczna 

spłata Kredytu. Pierwszy okres odsetkowy liczony będzie od dnia faktycznego wykorzystania Kredytu do 

przedostatniego dnia roboczego tego miesiąca, w którym Kredyt był po raz pierwszy wykorzystany, a 

ostatni okres odsetkowy liczony będzie od dnia płatności odsetek za poprzedni miesiąc (włącznie z tym 

dniem do ostatniego dnia faktycznego wykorzystania Kredytu). 

Odsetki należne Bankowi od Kredytu obliczane będą na podstawie salda rachunku skonsolidowanego 

Kredytobiorcy, prowadzonego w Banku. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

 PYTANIE 30: 

 Par. 10 - nie określa przyczyn wypowiedzenia umowy kredytu, w szczególności nie wskazano naruszenie 

jakich warunków udzielenia kredytu stanowi podstawę wypowiedzenia umowy. Prosimy o dodanie w 

tym paragrafie zapisów określających przyczyny wypowiedzenia umowy kredytu, np.: 
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„1. Wystąpienie jednej lub kilku z poniższych sytuacji stanowi niedotrzymanie warunków udzielenia 

Kredytu i uprawnia Bank do podjęcia działań wymienionych w ust. 2: 

1) Kredytobiorca stał się niewypłacalny w rozumieniu ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. prawo 

upadłościowe, niezależnie od okoliczności, które będą tego przyczyną, 

2) pogorszenie sytuacji finansowej, gospodarczej lub prawnej Kredytobiorcy, które w ocenie 

Banku może zagrozić zdolności spłaty przez Kredytobiorcę należności Banku wynikających z 

Umowy w przewidzianych w niej terminach, 

3) niewykonanie zobowiązania lub nieprawdziwość oświadczenia Kredytobiorcy złożonego w 

Umowie, 

4) wykorzystanie Kredytu niezgodnie z celem finansowania ustalonym w Umowie, 

5) prawne zabezpieczenie spłaty Kredytu wygasło lub nastąpiło obniżenie jego wartości bądź 

skuteczności, 

6) organ egzekucyjny zajmie wierzytelności z prowadzonego w Banku rachunku bankowego 

Kredytobiorcy, 

7) wypowiedzenie przez Kredytobiorcę lub Bank umowy Rachunku Bieżącego, w którym 

udzielony jest Kredyt, 

8) nastąpi niewykonanie lub nienależyte wykonanie przez Kredytobiorcę jakiegokolwiek 

zobowiązania wynikającego z jakiejkolwiek umowy zawartej z Bankiem. 

2. W przypadku zaistnienia jednej z poniższych okoliczności: 

1) Kredytobiorca utraci zdolność kredytową, 

2) Kredytobiorca nie dotrzyma jednego lub kilku warunków udzielenia Kredytu,  

 Bank zastrzega sobie prawo do wypowiedzenia Umowy i po upływie terminu wypowiedzenia do 

zażądania spłaty Kredytu albo obniżenia kwoty Kredytu i odmowy wypłaty pozostałej części 

Kredytu.” 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

PYTANIE 31: 

 Prosimy o dodanie klauzuli RODO bądź potwierdzenie, że bank, z którym Zamawiający podpisze umowę 

będzie mógł przedłożyć Zamawiającemu klauzulę RODO w treści stosowanej w banku. 

ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający potwierdza, że bank, z którym Zamawiający podpisze umowę będzie mógł przedłożyć 

Zamawiającemu klauzulę RODO w treści stosowanej w banku. 

 

Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ – wzór umowy w sprawie zasad wykonywania obsługi bankowej: 

PYTANIE 32: 
Par. 1 ust. 4 - czy indywidulane umowy zostaną podpisane przez reprezentantów Miasta, czy też przez 

pełnomocników, będących kierownikami jednostek organizacyjnych? 

ODPOWIEDŹ: 
 Zamawiający informuje, że indywidulane umowy zostaną podpisane przez pełnomocników, będących 

kierownikami jednostek organizacyjnych. 

 
PYTANIE 33: 
 Prosimy o dodanie w par. 1 ust. 9 następującego zdania: Zamawiający ponosi odpowiedzialność za 

należyte wykonywanie Umowy, w szczególności w zakresie obowiązków umownych i współdziałania z 

Bankiem w celu wykonania przedmiotu Umowy. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający akceptuje zaproponowany zapis. 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 8 do SWZ, w następujący sposób: 

- § 1 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 
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„9. Bank ponosi pełną odpowiedzialność za właściwe i terminowe wykonanie całego przedmiotu 
umowy, w tym także odpowiedzialność za jakość, terminowość oraz bezpieczeństwo realizowanych 
zobowiązań wynikających z umów o podwykonawstwo.  
Zamawiający ponosi odpowiedzialność za należyte wykonywanie Umowy, w szczególności w zakresie 

obowiązków umownych i współdziałania z Bankiem w celu wykonania przedmiotu Umowy.” 

 
PYTANIE 34: 
 Par. 3 ust. 4 – w konsekwencji zmian w umowie kredytu odnośnie naliczania odsetek, prosimy o 

modyfikację tego zapisu na: Odsetki od kredytu pobierane będą przez Bank z rachunku bieżącego 

Budżetu Miasta Kielce, na koniec każdego miesiąca, w ostatnim dniu roboczym miesiąca.  

ODPOWIEDŹ: 
 Zamawiający dopuszcza wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

PYTANIE 35: 
 Par. 4 ust. 7 - Prosimy o zmianę zapisu tego punktu na następujący: 

„7. W ramach bieżącej obsługi systemu, Bank zobowiązuje się przystąpić do usuwania awarii systemu lub 

przyczyn niestabilnej pracy albo awarii dostarczonego sprzętu w godzinach pracy Posiadacza rachunku, 

niezwłocznie od przyjęcia zgłoszenia i usunąć awarię w najkrótszym możliwym terminie. Jednocześnie 

Bank dołoży wszelkich starań, aby awaria została usunięta w ciągu w ciągu 1 dnia roboczego.” 

ODPOWIEDŹ: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
PYTANIE 36: 
 Par 15 – prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie mógł dołączyć do umowy obowiązujące u 

niego wzory klauzul RODO. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza. 

 
PYTANIE 37: 
Par. 16 - należy skorygować publikator ustawy Prawo bankowe. Powinno być „(2021.2439 j. t. z p.zm.)” 

ODPOWIEDŹ: 
 Zamawiający wprowadza proponowaną zmianę. 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 8 do SWZ, w następujący sposób: 

- § 16 otrzymuje brzmienie: 

„W sprawach nieuregulowanych postanowieniami Umowy mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązujące, a w szczególności ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz. U. 2021.2439 
j. t. z p.zm.), u.p.z.p. oraz przepisy Kodeksu cywilnego.” 
 

Dotyczy danych finansowych 

PYTANIE 38: 
Prosimy o informację odnośnie aktualnego zestawienia zobowiązań miasta (kredyty, pożyczki, obligacje, 

leasing, forfaiting itp) wraz z informacją o:  

- wierzycielu,  

- kwocie zobowiązania, 

-  rodzaju zobowiązania,  

- dacie zaciągnięcia zobowiązania 

- ostatecznej spłacie zobowiązania  

- aktualnej wysokości zobowiązania- rodzaju zabezpieczenia 

ODPOWIEDŹ: 
Informacja została udzielona w treści odpowiedzi na Pytanie 19 opublikowanej na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania w dniu 22.07.2022 r. 
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 PYTANIE 39: 

 Prosimy o informację odnośnie aktualnego zestawienia udzielonych gwarancji/poręczeń wraz z 

informacją o:  

- kwocie udzielonego poręczenia / gwarancji,  

- nazwie jednostki, której udzielono poręczenia/gwarancji,  

- okresie wystawienia i obowiązywania poręczenia/gwarancji,  

- aktualnej wysokości zadłużenia pozostającego do spłaty.  

ODPOWIEDŹ: 
 Miasto nie posiada zobowiązań z tytułu udzielonych gwarancji/poręczeń. 

 
 PYTANIE 40: 
 Mając na uwadze zakres pytań oraz czas niezbędny na analizę Państwa odpowiedzi zwracamy się z 

prośbą o wydłużenie terminu składania ofert minimum do 12 sierpnia 2022r. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający w dniu 25.07.2022 r. przedłużył termin składania ofert do dnia 12 sierpnia 2022 r. do godz. 

12. Na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieścił stosowną zmianę ogłoszenia  

o zamówieniu oraz zmianę treści SWZ. 

 
PYTANIE 41 (pytanie Wykonawcy z dnia 11.07.2022 r.): 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 8.08.2022r. Wydłużenie tego 
terminu umożliwi Wykonawcom dokładną analizę dokumentacji i rzetelną kalkulację ceny oferty,  
w szczególności mając na uwadze złożoność przedmiotu zamówienia. Skutkiem przedłużenia ww. 
terminu, dla Zamawiającego, może być złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców, co przyczyni 
się do zwiększenia konkurencyjności przedmiotowego postępowania. 
ODPOWIEDŹ: 
 Zamawiający w dniu 25.07.2022 r. przedłużył termin składania ofert do dnia 12 sierpnia 2022 r. do godz. 

12. Na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieścił stosowną zmianę ogłoszenia  

o zamówieniu oraz zmianę treści SWZ. 

 
 
Jednocześnie informuję, iż udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi są wiążące, a zatem 

odpowiedzi powodujące zmianę treści SWZ należy traktować jako jej zmianę dokonaną w trybie 

art. 137 ust. 1 Pzp. 

 

 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

       Szczepan Skorupski 

     SEKRETARZ MIASTA 

 

  


